
Uchwała nr 181.VI. 2020 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 22 września 2020 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Kępnie. 

       Na podstawie art.121 ust.3 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej ( j.t. Dz. U. z 2020r. poz.295, ze zm.) § 3 i 4 ust. 4 i 6 rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia kontroli 

podmiotów leczniczych ( j.t. Dz. U. z 2015r. poz. 1331) Zarząd Powiatu Kępińskiego 

uchwala, co następuje:  

        § 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli problemowej w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kępnie, ul. Szpitalna 7. Kontrola odbędzie się w terminie od 

dnia 23 września 2020r. do dnia 23 października 2020r. 

       § 2. Kontrola zostanie przeprowadzona w zakresie dostępności i jakości udzielanych 

świadczeń zdrowotnych w latach 2019 i 2020.       

      § 3. Do przeprowadzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Kępnie, ul. Szpitalna 7. wyznacza się i upoważnia firmę FORMEDIS Sp. zo.o 

Sp. k. , ul. 28 czerwca 1956 r. 406 , 61-441 Poznań. 

 

       § 4. Zatwierdza się program kontroli Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kępnie, ul. Szpitalna 7, stanowiący załącznik do uchwały. 

       § 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Przewodniczący Zarządu Powiatu – Robert Kieruzal /-/ 

2. Członek Zarządu Powiatu – Alicja Śniegocka /-/ 

3.Członek Zarządu Powiatu - Krystyna Możdżanowska - potwierdzam udział członka 

zarządu w głosowaniu w trybie zdalnym- /-/– Kępno,  dnia 22.09.2020 r. 

4. Członek Zarządu Powiatu – Renata Ciemny /-/ 

5. Członek Zarządu Powiatu – Marek Potarzycki /-/ 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 181.VI.2020 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 22 września 2020 r. 

 

Zgodnie z art.121 ust. 1 i 3 ustawy o działalności leczniczej podmiot tworzący, jakim 

jest Powiat Kępiński sprawuje nadzór nad podmiotem leczniczym nie będącym 

przedsiębiorcą – SPZOZ w Kępnie. W ramach nadzoru podmiot tworzący obowiązany jest 

m.in. do dokonywania kontroli tej jednostki. W przypadku stwierdzenia niezgodnych z 

prawem działań kierownika podmiotu leczniczego, podmiot tworzący wstrzymuje ich 

wykonanie i zobowiązuje kierownika do ich zmiany lub cofnięcia. 

       Jako że ustawa o działalności leczniczej ustanawia podmiot tworzący uprawnionym do 

prowadzenia kontroli oraz odpowiedzialnym za ewentualną egzekucję wniosków 

pokontrolnych, organem podmiotu tworzącego, uprawnionym do dokonania kontroli na 

zasadach w/w ustawy jest organ wykonawczy – zarząd powiatu.  

W dniu 29 lipca 2020r. do Zarządu Powiatu Kępińskiego wpłynęło pismo 

Przewodniczącej Rady Powiatu Kępińskiego przekazujące zarządowi pismo Rzecznika Praw 

Pacjenta nr RzPP-DPW-WPI.432.13.2019.KW w sprawie braku wykonania przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie zaleceń wynikających z 

wydanego przez Rzecznika Praw Pacjenta rozstrzygnięcia z dnia 7 kwietnia 2020r. o sygn. 

RzPP-DPW-WPI.432.13.2019.KW oraz z wnioskiem o zastosowanie przez podmiot tworzący 

środków przewidzianych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej wobec 

SPZOZ w Kępnie tj. przeprowadzenie czynności kontrolnych w podmiocie leczniczym na 

podstawie art. 121 ust.4 pkt.1 ustawy, tj. w zakresie dostępności i jakości udzielanych 

świadczeń zdrowotnych. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Kępińskiego podjął 

decyzję o przeprowadzeniu kontroli w SPZOZ w Kępnie.  

       Szczegółowy sposób i tryb przeprowadzania kontroli podmiotów leczniczych określają 

przepisy powołanego w podstawie prawnej uchwały rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

20 grudnia 2012r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia kontroli podmiotów 

leczniczych.   

       W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 

                                                        



                                              Załącznik do Uchwały Nr 181.VI.2020 

                                              Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 22 września 2020r. 

 

Program  Kontroli : 

Spis treści : 

I. Jednostka kontrolowana : SPZOZ w Kępnie , ul. Szpitalna 7 ; 63-600 Kępno . 

II. Zakres kontroli . 

III. Zagadnienia wymagające oceny. 

IV. Termin kontroli . 

V. Stan prawny dotyczący zakresu kontroli oraz wskazówki metodyczne dotyczące 

sposobu i techniki przeprowadzenia kontroli . 

VI. Organizacja i harmonogram przeprowadzenia kontroli. 

 

I. Jednostka kontrolowana – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie  

ul. Szpitalna 7. 

II Zakres kontroli : 

2.  Dostępność i jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

III. Zagadnienia wymagające oceny: wg zebranych materiałów kontrolnych, Dostępność 

i jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych. Termin kontroli – 23 września 2020r. do 23 

października 2020r.  

V. Stan prawny dotyczący zakresu kontroli oraz wskazówki metodyczne dotyczące 

sposobu i techniki przeprowadzenia kontroli. 

Kontrola dotyczy roku 2019 i 2020 r. Wskazówki metodyczne dotyczące sposobu i techniki 

przeprowadzenia kontroli zostaną wykorzystane zgodnie z obowiązującą w tym zakresie 

praktyką i wiedzą kontrolną. 

VI. Organizacja i harmonogram przeprowadzenia kontroli . 

Kontrola zostanie przeprowadzona w miejscu działalności jednostki kontrolowanej oraz 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Kępnie, ul. Kościuszki 5, pomieszczenie nr 113. 

 

 

 

 

 

 


